2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokalarayon@e-dag.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42

ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№369

       от 16.12.2021 г.

Об утверждении муниципальной  программы «Содержание и капитальный ремонт внутрисельских дорог (улиц) МР «Сергокалинский район» на 2022-2024 годы»
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 08.11.2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями на 2 июля 2021 года) (редакция, действующая с 21 июля 2021 года), от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями на 23 ноября 2021 года)
(редакция, действующая с 30 ноября 2021 года) со ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. №145-ФЗ (с изменениями на 29 ноября 2021 года), Администрация МР «Сергокалинский район»
постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Содержание и капитальный ремонт внутрисельских дорог (улиц) МР «Сергокалинский район» на 2022-204 годы»».

2. Финансирование  мероприятий муниципальной  программы осуществить в пределах средств, предусмотренных бюджетом МР «Сергокалинский район» на  2022-2024 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

М. Омаров
Приложение  №1

к постановлению Администрации

МР «Сергокалинский район»

от 16.12.2021г. №369

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

 «Содержание и капитальный ремонт

внутрисельских дорог (улиц) МР «Сергокалинский район» на 2022-2024 годы»

Паспорт

 муниципальной программы «Содержание  и капитальный ремонт

внутрисельских  дорог (улиц)    МР «Сергокалинский район» на 2022-2024 годы»»

	Наименование муниципальной программы
	«Содержание и капитальный ремонт внутрисельских дорог (улиц) МР «Сергокалинский район» на 2022-2024 годы»

	Цели муниципальной         программы
	Создание качественной дорожной сети в результате ремонта и повышения транспортно-эксплуатационного состояния существующих автомобильных дорог, эффективного содействующей развитию экономики, решению социальных проблем, создания комфортных условий для населения,  повышению жизненного и культурного уровня жителей МР «Сергокалинский район».

	Задачи муниципальной
программы
	Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния соответствующей сети дорог; улучшение технического состояния и потребительских свойств автомобильных дорог общего пользования местного значения; обеспечение строительства дорог с твердым покрытием; улучшение условий жизни сельского населения МР «Сергокалинский район».

	Исполнитель

муниципальной программы
	Администрация  МР «Сергокалинский район».

	Соисполнитель муниципальной программы
	Администрация  СП «сельсовет «Сергокалинский»

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2022-2024 годы, в 3 этапа:
1 этап - 2022 год

2 этап – 2023 год

3 этап – 2024 год

	Перечень подпрограмм
	«Содержание и капитальный ремонт автомобильных дорог МР «Сергокалинский район»

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Средства бюджета района
	19674,58
	6230,79
	6727,21
	6716,58

	ИТОГО:
	19674,58
	6230,79
	6727,21
	6716,58

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Улучшение состояния дорожных сетей общего пользования с. Сергокала МР «Сергокалинский район»,  создание комфортных условий для населения при перемещениях внутри райцентра, снижение аварийности и смертности среди участников дорожного движения.

Приложение  №2

к постановлению Администрации

МР «Сергокалинский район»

от 16.12.2021г. №369

3.  Ресурсное  обеспечение   программы

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы   составляет 19674,58
тыс. рублей,  в  т.ч.  по  годам:

2022 год – 6230,79 тыс. руб.;

2023 год – 6727,21 тыс. руб.;

2024 год -  6716,58 тыс. руб.;

Источниками финансирования мероприятий муниципальной программы являются средства районного бюджета МР «Сергокалинский район». Объемы расходов на выполнение мероприятий программы ежегодно уточняются в процессе исполнения бюджета МР «Сергокалинский район» на очередной год.

Приложение  №3

к постановлению Администрации

МР «Сергокалинский район»

от 16.12.2021г. №369

План работ

 по содержанию и капитальному ремонту внутрисельских дорог (улиц) МР «Сергокалинский район»

тыс. рублей

	№

п/п
	Наименование  автодороги

(улично-дорожные  сети)
	2022 г.

тыс. руб.
	2023г.

тыс. руб.
	2024г.

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Содержание и капитальный ремонт автомобильных дорог  с. Сергокала
	6230,79
	6727,21
	6716,58

	Всего
	6230,79
	6727,21
	6716,58